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Dot. BR.0003.44.2026. A.S-F

Andrzej Kosmata

Radny Rady Miejskiej w Kluczborku

W odpowiedzi na pismo BR.0003.44.2026. A.S-F w sprawie budowy chodnika przy drodze
dojazdowe - ulicy Letniskowej w Ligacie Górnej prowadzącej do zbiornika retencyjnego „Kluczbork"
z dnia 20.04.2026r. (data wpływu 29.04.2026r.), Wydział Gospodarki Miejskiej informuje co następuje.
Ulica Letniskowa w Ligacie Górnej ma długość około 325mb. Zgodnie z przepisami chodnik ma
szerokość 2m. Szacunkowy koszt budowy chodnika to 264tys. Dodatkowo z uwagi na szerokość pasa
drogowego i istniejącą infrastrukturę konieczne będzie zarurowanie rowu odwadniającego, co
podniesie koszt inwestycji o około lOOOzł/mb. Prawdopodobnie będzie istniała również kolizja
z istniejącą infrastrukturą podziemną, co jest możliwe do stwierdzenia dopiero po przygotowaniu mapy
do celów projektowych. Całościowy koszt zadania wyniesie około 500-600tys.

Budowa chodnika i zarurowanie rowu wymaga sporządzenia projektu technicznego oraz uzyskania na
jego podstawie stosownych pozwoleń. Z uwagi na terminy, sporządzenie wielobranżowej
dokumentacji projektowej to okres około 2-3 miesięcy, natomiast uzyskanie pozwoleń w tym
pozwolenia wodnoprawnego to okres około 2-5 miesięcy.

Na chwilę obecną brak w budżecie środków pozwalających na zabezpieczenie w/w inwestycji. Podjęte
zostaną starania w celu zabezpieczenia środków na sporządzenie dokumentacji projektowej.

GminaKluczbork konsekwentnie podejmuje szeroko zakrojone działania mające na celu pozyskiwanie
środków zewnętrznych na realizację inwestycji o istotnym znaczeniu dla rozwoju lokalnej społeczności.
Aktywnie monitorowane są dostępne programy krajowe i unijne oraz przygotowywane są wnioski
o dofinansowanie. Podejmowane inicjatywy obejmują zarówno inwestycje infrastrukturalne, jak
i projekty społeczne, edukacyjne oraz środowiskowe. Celem tych działań jest poprawa jakości życia
mieszkańców, rozwój gospodarczy regionu oraz zwiększenie atrakcyjności gminy jako miejsca do życia
i inwestowania.
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